
IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Non trovandosi in alcuna situazione di conflitto d’interesse che determinerebbe l’obbligo di
astensione in relazione all’adozione del presente atto.

Vista e richiamata la delibera 1° maggio 2016 del Comitato interministeriale per la programmazione
economica (CIPE), con la quale è stato approvato il piano stralcio “Cultura e turismo” presentato
dal Ministero dei beni e delle attività culturali e del turismo ed è stata disposta l’assegnazione al
medesimo Ministero di un importo complessivo di 1.000 milioni di euro, a valere sulle risorse del
Fondo per lo sviluppo e la coesione, da destinare al sistema museale italiano, ai sistemi territoriali
turistico-culturali (cammini, percorsi, aree vaste) nonché ad interventi di completamento
particolarmente significativi e a nuovi interventi da individuarsi con decreto del Presidente del
Consiglio dei Ministri.

Richiamato, in particolare, il paragrafo 1.2, lettera c), della citata delibera CIPE, con il quale è stata
disposta la destinazione all’insieme di interventi di completamento particolarmente significativi e di
nuovi interventi di una riserva di importo pari a 170 milioni di euro, nell’ambito della quale 150
milioni di euro sono assegnati a favore di interventi, ciascuno dei quali non superiore a 10 milioni di
euro, afferenti al progetto di recupero di luoghi culturali dimenticati, denominato “Bellezz@-
Recuperiamo i luoghi culturali dimenticati”.

Preso atto che l’intervento di recupero del Palazzo Amati Cornelio è risultato presente tra gli
interventi selezionati per un importo finanziato di € 700.000,00.

Viste e richiamate:
la Deliberazione della Giunta Comunale n. 68 del 13/08/2018 con la quale è stato-
approvato il progetto definitivo delle opere di restauro e miglioramento statico/sismico di
Palazzo Amati Cornelio;
la Deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 01/03/2019 è stato approvata la richiesta-
di devoluzione delle somme residue accertate ed ammontanti complessivamente ad euro
96.718,72 sul mutuo posizione n. 4418821 00 concesso in data 26.05.2004 per il

        OGGETTO: GARA D'APPALTO PER LAFFIDAMENTO DEI LAVORI DI  "RESTAURO E
MIGLIORAMENTO STATICO/SISMICO DEL PALAZZO AMATI CORNELIO BANDO
BELLEZZA@-RECUPERIAMO I LUOGHI CULTURALI DIMENTICATI". FONDO PER LO
SVILUPPO E LA COESIONE (FSC) 2014-2020 PIANO STRALCIO CULTURA E
TURISMO.APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E APPROVAZIONE PROPOSTA DI
AGGIUDICAZIONE NEI CONFRONTI DI RTI VERTICALE COMPOSTO DALLIMPRESA ING.
ANTONIO BUONO S.R.L.  SOCIETÀ UNIPERSONALE E IMPRESA RAFFAELLA
SARTORIO.CUP: E99D18000060005CIG: 9469750CE7

COMUNE DI CASTELNUOVO MAGRA
PROVINCIA DELLA SPEZIA

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE N. 211 del 20-12-2022
Reg. Gen. 629 del 21-12-2022



finanziamento parziale dei lavori di “Opere di restauro e miglioramento statico/sismico di
Palazzo Amati Cornelio";
la Deliberazione della Giunta Comunale n. 57 del 19-04-2019 con la quale è stato-
approvato il progetto esecutivo delle opere di “Restauro e miglioramento statico/sismico di
Palazzo Amati Cornelio”;
la Determinazione n. 534 del 22/12/2020 con la quale è stata approvata la ridistribuzione-
delle spese all’interno del quadro economico di progetto;
la determinazione n. 552 del 28/12/2020 con la quale è stato approvato avviso pubblico per-
l’acquisizione di manifestazioni di interesse da parte degli operatori economici per l'appalto
delle opere di “Restauro e miglioramento statico/sismico di Palazzo Amati Cornelio";
la determinazione n. 136 del 31/03/2021 con la quale sono stati approvati i verbali relativi al-
sorteggio in seduta pubblica tenutosi in data 26/03/2021, mediante il quale sono stati
individuati dieci operatori economici a cui trasmettere richiesta di offerta;
la determinazione n. 417 del 31/08/2021 con la quale è stata approvata procedura ristretta-
mediante RDO sulla Piattaforma per il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione
(MEPA) per l’affidamento delle opere di “Restauro e miglioramento statico/sismico di
Palazzo Amati Cornelio" ai sensi dell’art.1  comma 2 lettera b) della Legge 11 settembre
2020, n. 120, da affidarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa
individuata sulla base del miglior rapporto qualita’/prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 2 del
D.Lgs 50/2016;
la determinazione n. 480 del 06/10/2021 di approvazione del verbale di presa d’atto di gara-
deserta e di indizione di procedura negoziata ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 63
comma 2 lettera a)  del D. Lgs 50/2016, mediante la trasmissione di richiesta di offerta a
cinque imprese,  individuate dall’elenco degli operatori economici che hanno presentato
manifestazione di interesse non sorteggiati precedentemente;
la determinazione n. 491 del 11/10/2021 con la quale è stata approvata nuova procedura-
mediante RDO sulla Piattaforma per il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione
(MEPA) per l’affidamento delle opere di “Restauro e miglioramento statico/sismico di Palazzo
Amati Cornelio" ai sensi ai sensi dell’art. 51 comma 2 della  Legge 29 luglio 2021, n. 108, ad
oggetto: “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77,
da affidarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base
del miglior rapporto qualita’/prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D.Lgs 50/2016,
anch’essa andata deserta;
la determinazione n. 497 del 13/10/2022 con la quale sono state aggiornate le voci di prezzo-

poste a basa d’asta per l’affidamento delle “Opere di restauro e miglioramento statico/sismico
di Palazzo Amati Cornelio” ai sensi del decreto "aiuti", D.L. n. 50 del 17/05/2022, convertito
con legge n.91 del 16 luglio 2022;
la determinazione  n. 526 del 28-10-2022 con la quale è stato affidato alla Società INFO Srl il-

servizio di pubblicazione sul GURI  e su n. 1 quotidiani a diffusione nazionale e n. 1 quotidiani
a maggior diffusione locale dell’avviso del bando di gara per i lavori di “RESTAURO E
MIGLIORAMENTO STATICO/SISMICO DEL PALAZZO AMATI CORNELIO“– BANDO
“BELLEZZA@-RECUPERIAMO I LUOGHI CULTURALI DIMENTICATI”. FONDO PER LO
SVILUPPO E LA COESIONE (FSC) 2014-2020 PIANO STRALCIO “CULTURA E TURISMO”.
la determinazione a contrattare n. 532 del 04/11/2022 con la quale è stata avviata procedura-

telematica aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs 50/2016 sulla Piattaforma MEPA da
aggiudicarsi con il criterio dell'offerta economicamente piu vantaggiosa secondo i criteri
stabiliti nel Disciplinare di Gara ai sensi dell'art. 95, c.2, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. per
l’affidamento dei ;
la determinazione n. 609 del 12/12/2022 con la quale è stata nominata la Commissione-

Giudicatrice e designati i componenti del seggio di gara.

Visto il Quadro Economico di Progetto :



Incentivo per funzioni tecniche ai sensi dell’art. 113 , comma 2 D. Lgs 50/2016 €   6.275,00

Opere Impiantistiche € 150.919,03

Spostamento arredi (IVA inclusa) €   6.557,38

2) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE

Lavori di restauro e miglioramento statico/sismico di Palazzo Amati Importi

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 93.468,38

Progettazione esecutiva (oneri prev. Inclusi) € 18.564,00

IVA E ALTRE SPESE

Oneri per la sicurezza €   31.508,54

IVA 10% sui lavori € 69.655,35

Coordinamento della sicurezza in fase di progettazione €  7.072,00

IVA 22% sui compensi € 17.739,92

Importo lavori € 514.126,00

IVA 22% sui servizi €   1.442,62

Coordinamento sicurezza in fase di esecuzione (oneri prev. Inclusi) € 21.000,00

Imprevisti, pubblicazioni , spese varie €   1.140,16

TOTALE LAVORI IN APPALTO € 696.553,57

TOTALE IVA E ALTRE SPESE €  89.978,05

Direzione lavori, contabilità, Certificato di Regolare Esecuzione, (oneri prev. Inclusi) € 28.000,00

TOTALE IMPORTO QUADRO ECONOMICO DELL’INTERVENTO € 880.000,00

1 – LAVORI E ONERI PER LA SICUREZZA

Collaudatore in fase esecuzione €   6.000,00



Dato atto che l’importo  complessivo dell’intervento trova adeguata copertura ai seguenti capitoli
del Peg 2022/2024:
per € 700.000,00 al capitolo 3811 ad oggetto “Messa in sicurezze Recupero Palazzo Ingolotti-
Amati (cap. E 4015)” finanziato mediante il FONDO PER LO SVILUPPO E LA COESIONE (FSC)
2014-2020 PIANO STRALCIO “CULTURA E TURISMO”. Bando Bellezz@ recuperiamo i luoghi
culturali dimenticati;
per € 180.000,00 al capitolo 3811/10 a oggetto: “Messa in sicurezza e recupero Palazzo Ingolotti--
devoluzione mutuo”.

Preso atto  che  il bando di gara, conformemente a quanto disposto dall’ art. 2, comma 6, e art.3,
comma 1, lett. a), del D.M. 2/12/016 è stato pubblicato:
sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 129 del 04/11/2022;-
sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti di cui al decreto del Ministro dei-
lavori pubblici 6 aprile 2001, n. 20 sul sito informatico dell’Osservatorio regionale dei Contratti
Pubblici della Regione Liguria;
su un quotidiano a tiratura nazionale ed uno locale;-

pubblicato sul profilo del committente www.comune.castelnuovomagra.sp.it e sulla piattaforma-
MEPA

Dato atto che è stata predisposta RDO Evoluta sulla Piattaforma Mepa di Consip, aperta a tutti gli
operatori economici abilitati Sezione Lavori – Categoria Lavori di manutenzione - Beni del
Patrimonio Culturale. Cat OG 2.

Preso atto che l’appalto era aggiudicato in base al criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma
2 del Codice.

La valutazione dell’offerta tecnica e dell’offerta economica è stata effettuata in base ai seguenti
punteggi.

Criterio punteggio massimo

Offerta tecnica 80

Offerta economica 20

totale 100

Preso atto che la data di scadenza per la presentazione delle offerte era stata individuata nel
giorno 09/12/2022 alle ore 23.59.

Preso atto che alla data di scadenza per la presentazione delle offerte è stata presentata offerta
esclusivamente da parte dell’impresa Ing. Antonio Buono S.r.l.  Società Unipersonale  con sede in
Via Ospedale, 8 - 86079 - Venafro (IS) - P.IVA/C.F. 00809870942 in RTI Verticale con la Società
Raffaella Sartorio con sede in  Via LIBERO TESTA 261  - Isernia, Part. IVA 00863910949.

Visti e richiamati  i verbali di gara conservati agli atti del servizio.

Preso atto che sulla base delle risultanze dei verbali di gara  viene proposta l’aggiudicazione dei
lavori di “RESTAURO E MIGLIORAMENTO STATICO/SISMICO DEL PALAZZO AMATI
CORNELIO“– BANDO “BELLEZZA@-RECUPERIAMO I LUOGHI CULTURALI DIMENTICATI”.
FONDO PER LO SVILUPPO E LA COESIONE (FSC) 2014-2020 PIANO STRALCIO “CULTURA E
TURISMO” nei confronti di RTI Verticale composto dall’Impresa Ing. Antonio Buono S.r.l.  Società
Unipersonale  con sede in Via Ospedale, 8 - 86079 - Venafro (IS) - P.IVA/C.F. 00809870942  con
la Società Raffaella Sartorio con sede in  Via LIBERO TESTA 261  - Isernia, Part. IVA



00863910949 con un punteggio totale di 62 punti e per l’importo netto offerto di €. 617.361,30 oltre
Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso per complessivi € 648.869,84 a fronte del ribasso
offerto del 7,17 sul prezzo posto a base di gara di € 665.045,03.

Dato atto che, ai sensi dell'art.32 comma 7 del D.Lgs 50/2016, l'aggiudicazione diventa efficace
dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti in capo all'impresa aggiudicataria.

Preso atto che l’importo di € 713.756,82 comprensivo di IVA  10% trova adeguata copertura ai
seguenti capitoli:

per € 668.723,78 al capitolo 3811 ad oggetto “Messa in sicurezze Recupero Palazzo-
Ingolotti Amati (cap. E 4015)” finanziato mediante il FONDO PER LO SVILUPPO E LA
COESIONE (FSC) 2014-2020 PIANO STRALCIO “CULTURA E TURISMO”. Bando
Bellezz@ recuperiamo i luoghi culturali dimenticati ove sussistono i seguenti impegni:

impegno FPV 481/2020 dell’importo di € 100.000,00;

impegno FPV 536-2020 dell’importo di € 13.237,62;

impegno FPV 604/2021 dell’importo di € 555.486,16;

per € 45.033,04 al capitolo 3811/10 ad oggetto: “Messa in sicurezza e recupero Palazzo-
Ingolotti- devoluzione mutuo” ove sussiste specifico impegno di spesa FPV 482/2020 del
28/12/2020 assunto con determinazione n. 552 del 28/12/2020.

Dato atto che :
al progetto è stato attribuito il seguente CUP: E99D18000060005;-
è stato acquisito il seguente CIG: 9469750CE7;-
è stato acquisito il DURC Online INAIL_35029989 valido fino al 10/02/2023 che accerta la-
regolarità contributiva dell’Impresa Ing. Antonio Buono S.r.l.  Società Unipersonale;
è stato acquisito il DURC Online INPS_32541583 valido fino al 29/12/2022che accerta la-
regolarità contributiva della Società Raffaella Sartorio.

Visto l’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche.

Attestata la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai fini del controllo preventivo di
regolarità amministrativa del presente provvedimento di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del
D.lgs.n. 267/2000, rendendo il relativo parere di regolarità tecnica sul presente atto con la
sottoscrizione dello stesso da parte del sottoscritto responsabile del servizio.

Visto il Decreto sindacale n. 22 del 29/12/2021 con cui è stata confermata per l’anno 2022  la
responsabilità del Settore Tecnico all’Arch. Alessandro Accardo attribuita con  Decreto Sindacale
n. 12 del 15/03/2021.

Viste e richiamate:
la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 16.05.2022 di approvazione - del Bilancio-
di Previsione triennio 2022-2024;-
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 16.05.2022 di approvazione del Piano Esecutivo di-
Gestione (P.E.G.) 2022-2024.

Visti e richiamati:
- l’articolo 51 comma 2 del DL 77/2021;
 - il D. Lgs 50/2016 e s. m. e i.i.;
 - gli artt. 107, comma 3  e 109 del D.Lgs. 267/2000;
 - l’art. 147 bis- comma 1 del D.Lgs 267/2000;
  - gli art. l’art. 151 c. 4 e l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000.



Di dare atto che, ai sensi dell'art.32 comma 7 del D.Lgs 50/2016, l'aggiudicazione diventa4.
efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti in capo all’aggiudicatario.

Di dare atto che :5.
al progetto è stato attribuito il seguente CUP: E99D18000060005;-
è stato acquisito il seguente CIG: 9469750CE7;-

DETERMINA

Che la narrativa specificata in premessa si intende integralmente riportata nel presente1.
dispositivo costituendone parte integrante e sostanziale;

Di approvare i Verbali di gara conservati agli atti del servizio.2.

Di approvare la proposta di aggiudicazione dei lavori di “RESTAURO E MIGLIORAMENTO3.
STATICO/SISMICO DI PALAZZO AMATI CORNELIO“– BANDO “BELLEZZA@-
RECUPERIAMO I LUOGHI CULTURALI DIMENTICATI”. FONDO PER LO SVILUPPO E LA
COESIONE (FSC) 2014-2020 PIANO STRALCIO “CULTURA E TURISMO” nei confronti di
RTI Verticale composto dall’Impresa Ing. Antonio Buono S.r.l.  Società Unipersonale  con sede
in Via Ospedale, 8 - Venafro (IS) - P.IVA/C.F. 00809870942  con la Società Raffaella Sartorio
con sede in  Via Libero Testa 261  - Isernia, Part. IVA 00863910949 con un punteggio totale di
62 punti e per l’importo netto offerto di €. 617.361,30 oltre Oneri della sicurezza non soggetti a
ribasso per complessivi € 648.869,84 oltre IVA 10% a fronte del ribasso offerto del 7,17 sul
prezzo posto a base di gara di € 665.045,03e secondo il seguente Quadro Economico:

€ 665.045,03

Coordinamento sicurezza in fase di esecuzione (oneri prev. Inclusi) € 21.000,00 € 21.000,00

€ 617.361,30

Appalto

Direzione lavori, contabilità, Certificato di Regolare Esecuzione, (oneri prev.
Inclusi)

€ 28.000,00 € 28.000,00

Lavori di restauro e miglioramento statico/sismico di Palazzo Amati

Oneri per la sicurezza

Collaudatore in fase esecuzione €   6.000,00 €   6.000,00

€   31.508,54 €   31.508,54

Incentivo per funzioni tecniche ai sensi dell’art. 113 , comma 2 D. Lgs 50/2016 €   6.275,00 €   6275,00

Importo lavori € 514.126,00

Spostamento arredi (IVA inclusa) €   6.557,38 €   6557,38

TOTALE LAVORI IN APPALTO € 696.553,57 € 648.869,84

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 93.468,38 € 93.468,38

Importi

IVA E ALTRE SPESE

IVA 10% sui lavori € 69.655,35 € 64.886,98

1 – LAVORI E ONERI PER LA SICUREZZA

Opere Impiantistiche

IVA 22% sui compensi € 17.739,92 € 17.739,92

2) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE

IVA 22% sui servizi €   1.442,62 €   1.442,62

€ 150.919,03

Imprevisti, pubblicazioni , spese varie €   1.140,16 €   1.140,16

Progettazione esecutiva (oneri prev. Inclusi)

TOTALE IVA E ALTRE SPESE €  89.978,05 € 85.209,68

€ 18.564,00 € 18.564,00

ECONOMIE DI GARA E MINOR COSTO IVA € 52.452,10

TOTALE IMPORTO QUADRO ECONOMICO DELL’INTERVENTO € 880.000,00 € 880.000,00

Coordinamento della sicurezza in fase di progettazione €  7.072,00 €  7.072,00

Totale importo a base d’asta



è stato acquisito il DURC Online INAIL_35029989 valido fino al 10/02/2023 che accerta la-
regolarità contributiva dell’Impresa Ing. Antonio Buono S.r.l.  Società Unipersonale;
è stato acquisito il DURC Online INPS_32541583 valido fino al 29/12/2022che accerta la-
regolarità contributiva della Società Raffaella Sartorio.

Di dare atto altresì atto che l’importo di € 713.756,82 comprensivo di IVA  10% trova6.
adeguata copertura ai seguenti capitoli:

per € 668.723,78 al capitolo 3811 ad oggetto “Messa in sicurezze Recupero Palazzo-
Ingolotti Amati (cap. E 4015)” finanziato mediante il FONDO PER LO SVILUPPO E LA
COESIONE (FSC) 2014-2020 PIANO STRALCIO “CULTURA E TURISMO”. Bando
Bellezz@ recuperiamo i luoghi culturali dimenticati ove sussistono i seguenti impegni:

impegno FPV 481/2020 dell’importo di € 100.000,00;

impegno FPV 536-2020 dell’importo di € 13.237,62;

impegno FPV 604/2021 dell’importo di € 555.486,16;

per € 45.033,04 al capitolo 3811/10 ad oggetto: “Messa in sicurezza e recupero Palazzo-
Ingolotti- devoluzione mutuo” ove sussiste specifico impegno di spesa FPV 482/2020 del
28/12/2020 assunto con determinazione n. 552 del 28/12/2020.

Di dare atto altresì che il Responsabile Unico del Procedimento è l’arch. Alessandro7.
Accardo.

Di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario ed è esecutiva dal momento8.
dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

La presente determinazione viene pubblicata all’albo on line del Comune per 15 giorni9.
consecutivi.

IL RESPONSABILE
    F.to Arch. Alessandro Accardo



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Per l’esecutività della presente determinazione è apposto, ai sensi dell’art.183 comma 7
D.Lgs.n.267/2000, il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Sub impegno N.   481/    1 del 24-12-2022  a Competenza   CIG 9469750CE7

5° livello 05.01-2.02.01.10.002  Fabbricati ad uso commerciale e istituzionale di valore culturale, storico ed artistico (dal 2020)

Capitolo       3811 / Articolo
MESSA IN SICUREZZA E RECUPERO PALAZZO INGOLOTTI (CAP. ENTRATA 4015)

Causale GARA D'APPALTO PER LAFFIDAMENTO DEI LAVORI DI  "RESTAURO E MIGLIORAMENTO
STATICO/SISMICO DEL PALAZZO AMATI CORNELIO APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E
APPROVAZIONE PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE NEI CONFRONTI DI RTI VERTICALE COMPOSTO
DALLIMPRESA ING. ANTONI

Importo 2022 Euro 100.000,00

Sub impegno N.   482/    3 del 24-12-2022  a Competenza   CIG 9469750CE7

5° livello 10.05-2.02.01.09.012  Infrastrutture stradali

Capitolo       3811 / Articolo    10
MESSA IN SICUREZZA E RECUPERO PALAZZO INGOLOTTI- DEVOLUZIONE MUTUO 93.725,00

Causale GARA D'APPALTO PER LAFFIDAMENTO DEI LAVORI DI  "RESTAURO E MIGLIORAMENTO
STATICO/SISMICO DEL PALAZZO AMATI CORNELIO APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E
APPROVAZIONE PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE NEI CONFRONTI DI RTI VERTICALE COMPOSTO
DALLIMPRESA ING. ANTONI

Importo 2022 Euro 45.033,04

Sub impegno N.   536/    1 del 24-12-2022  a Competenza   CIG 9469750CE7

5° livello 05.01-2.02.01.10.002  Fabbricati ad uso commerciale e istituzionale di valore culturale, storico ed artistico (dal 2020)

Capitolo       3811 / Articolo
MESSA IN SICUREZZA E RECUPERO PALAZZO INGOLOTTI (CAP. ENTRATA 4015)

Causale GARA D'APPALTO PER LAFFIDAMENTO DEI LAVORI DI  "RESTAURO E MIGLIORAMENTO
STATICO/SISMICO DEL PALAZZO AMATI CORNELIO APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E
APPROVAZIONE PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE NEI CONFRONTI DI RTI VERTICALE COMPOSTO
DALLIMPRESA ING. ANTONI

Importo 2022 Euro 13.237,62

Sub impegno N.   604/    1 del 24-12-2022  a Competenza   CIG 9469750CE7

5° livello 05.01-2.02.01.10.002  Fabbricati ad uso commerciale e istituzionale di valore culturale, storico ed artistico (dal 2020)

Capitolo       3811 / Articolo
MESSA IN SICUREZZA E RECUPERO PALAZZO INGOLOTTI (CAP. ENTRATA 4015)

Causale GARA D'APPALTO PER LAFFIDAMENTO DEI LAVORI DI  "RESTAURO E MIGLIORAMENTO
STATICO/SISMICO DEL PALAZZO AMATI CORNELIO APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E
APPROVAZIONE PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE NEI CONFRONTI DI RTI VERTICALE COMPOSTO
DALLIMPRESA ING. ANTONI

Importo 2022 Euro 555.486,16

Castelnuovo Magra, 28-12-2022 IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA
F.to Dott.ssa Katia Pastina

Copia di visto firmato digitalmente

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Con il presente referto si certifica che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio

on line consecutivamente dal giorno 28-12-2022 al giorno 12-01-2023.



Castelnuovo Magra, 28-12-2022 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to  Arianna Fazzi

Copia di atto e certificato firmati digitalmente


